
                                           Российская Федерация

                      Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельский Совет депутатов

                                                    
                                                  РЕШЕНИЕ

« 27 » декабря  2012г.                                                                                                  № 10-88

          О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов 

от 24 декабря 2011 года № 10-55 «О  бюджете Мокрушинского сельсовета на 2012год 

и плановый период 2013-2014 годов"

В соответствии со ст.50 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ:

     Статья 1. 

Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2011

года № 10-55 "О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2012 год и плановый период

2013-2014 годов" следующие изменения:

1. Статью 1 решения Мокрушинского сельского Совета депутатов изложить в следующей

редакции:

     1). В пункте 1 статьи 1:

- утвердить общий объем доходов бюджета поселения на 2012год в сумме 6610683,00

рублей;

- утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2012 год в сумме

6615644,33 рублей;

     -  дефицит  бюджета поселения в сумме 4961,33 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме

4961,33  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                    
2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему

решению;

3. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему

решению;

5. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему

решению;

6. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему

решению.

  Статья 2.   

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 27 декабря 2012года.

Председатель Совета депутатов:                                                           Червоткин В.А.





                    



                                                                                                                                                                                                                                                               

                             







                                                                                                                                                                                                                                                               







                                                                                                                                                                                                                                                               



                                                                                                                                                                                                           (рублей)

   2012 год   2013 год   2014 год

1 2 3 4 5
4961,33

2 819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6610683,00 -2494385 -2611388

3 819 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6610683,00 -2494385 -2611388

4 819 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

-6610683,00 -2494385 -2611388

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений

-6610683,00 -2494385 -2611388

6 819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6615644,33 2494385 2611388

7 819 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 6615644,33 2494385 2611388

8 819 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов

6615644,33 2494385 2611388

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 

поселений

6615644,33 2494385 2611388

4961,33 0 0

                        

Всего

бюджета поселения в 2012 году и плановом периоде 2013-2014 годов

(рублей)

СуммаНаименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящиеся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации

Код

1 819 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

№  

стро

ки

                                                                                                                                                                                                       Приложение 1

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов  от 27.12.2012г № 10-88

Источники внутреннего финансирования дефицита 

Приложение  1

К Решению Мокрушинского сельского

    Совета депутатов от 24.12.2011г. № 10-55



                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 4Приложение 4

                                                                                                                                                                                                                                               (рублей)(рублей)

1 2 3

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 341117

2 182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 145874

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 145874

4 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

стаьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

143413

6 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации

761

7 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 

ст.2271 Налогового кодекса Российской Федерации

1700

8 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 79818

9 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34977

10 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений

34977

11 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44841

12 182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации

29859

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20500

17 000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями  

Российской  Федерации 

20500

18 819 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий

20500

19 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

82459

                                            ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЙ НА 2012 ГОД

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов от 24.12.2011г № 10-55

№ 

стр

оки

29859

Приложение 2

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов от 27.12.2012г № 10-88

14 182 1 06 06020 00 0000 110

13 182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений

Доходы 

бюджета 

поселений 

на 2012 

год

Код бюджетной 

классификации

14982

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов 

доходов, кодов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 2 

пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

14982

15 182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений



20 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

так же имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

78859

21 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

78859

22 009 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков

78859

23 009 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

3600

24 009 1 11 09045 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

3600

25 009 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3600

26 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

12466

27 000 1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений) 

12466

28 000 1 14 06013 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

12466

29 009 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений

12466

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6269566

33 819 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1274828

34 819 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности

1274828

35 819 2 02 01001 10 0020 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки

631703

36 819 2 02 01001 10 0030 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из районного Фонда Финансовой поддержки

643125

37 819 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субектов Российской Федерации муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии)

1790547

38 819 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств,поступивших от государственной корпорации фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1790547

39 819 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств,поступивших от 

государственной корпорации фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства

1790547

32 819 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

1274828

6269566819 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

31



40 819 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, государственной корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1790547

41 819 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

54729

42 819 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

51417

43 819 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

51417

44 819 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий

3312

45 819 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

3312

46 819 2 02 03024 10 4901 151 Субвенции  бюджетам поселений  на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий

3312

47 819 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3149462

48 819 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 3149462

49 819 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений 3149462

50 819 2 02 04999 10 0002 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений 

на поддержку мер по сбалансированности бюджетов

990975

51 819 2 02 04999 10 0007 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной 

безопасности по долгосрочной целевой программе "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского 

края" на 2011-2013 годы

47600

52 819 2 02 04999 10 0008 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 

и муниципальных служащих городских (сельских) поселений

123140

53 819 2 02 04999 10 0009 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Дороги Красноярья" на 2012-2016 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Красноярско края от 18 

октября 2011 года № 628- п

28260

54 819 2 02 04999 10 0013 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Обеспечение пожарной безопасности сельских 

населеных пунктов Красноярского края (прокладка минерализованных 

полос и уход за ними)"

11200

55 819 2 02 04999 10 0014 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на развитие и модернизацию улично-дорожной сети 

городских округов, городских и сельских поселений

500000

56 819 2 02 04999 10 0016 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Развитие и модернизация материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры сельских 

поселений Красноярского края" на 2012-2014 годы

1267000

57 819 2 02 04999 10 0017 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

введение новых систем оплаты труда

42000

58 819 2 02 04999 10 0018 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

111987



59 819 2 02 04999 10 0021 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав 

муниципальных образований городских (сельских) поселений

18400

60 819 2 02 04999 10 0022 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда 

работников муниципальных библиотек и учреждений культуры клубного 

типа, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты 

труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без 

проведения конкурсного отбора

8900

6610683Всего



№  

строки Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел-

подраздел

Сумма на 

2012 год

1 2 3

1 Общегосударственные вопросы 0100 1647492,33

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 357754,82

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

0104 1282747,53

4 Резервные фонды 0111 100,00

5 Другие государственные вопросы 0113 6889,98

6 Национальная оборона 0200 51417,00

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 51417,00

8 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 58800,00

9 Другие вопросы в области национальной  безопасности и правоохранительной 

деятельности

0314 58800,00

10 Национальная экономика 0400 543430,00

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 543430,00

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1845703,00

13 Жилищное хозяйство 0501 1790547,00

15 Благоустройство 0503 55156,00

16 Культура, кинематография 0800 2467514,00

17 Культура 0801 2467514,00

18 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1400 1288,00

19 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего характера

1403 1288,00

6615644,33

                                                                                                                        Приложение 3

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов  от 27.12.2012г № 10-88

Всего

                                                                                                                        Приложение 6

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов  от 24.12.2011г № 10-55

(рублей)

       Распределение расходов бюджета поселения по разделам                                                                                              

и подразделам классификации расходов бюджетов Российской                                                                                          

Федерации на 2012 год 



1 2 3 4 5 6

1 Администрация Мокрушинского сельсовета 819 6615644,33

2 Общегосударственные вопросы 819 0100 1647492,33

3 Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

819 0102 357754,82

4 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

819 0102 00 200 00 339354,82

5 Глава муниципального образования 819 0102 002 03 00 339354,82

6 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0102 002 03 00 500 339354,82

7 Субсидии на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение с 1 октября 

2012 года размеров оплаты труда глав 

муниципальныз образований городских (сельских) 

поселений

819 0102 865 00 00 18400,00

8 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0102 865 00 00 500 18400,00

9 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

819 0104 1282747,53

10 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

819 0104 002 00 00 1282747,53

11 Центральный аппарат 819 0104 002 04 00 1282747,53

12 Центральный аппарат инных органов 819 0104 002 04 60 1282747,53

13 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0104 002 04 60 500 1282747,53

14 Резервные фонды 819 0111 100,00

15 Резервные фонды 819 0111 070 00 00 100,00

16 Резервные фонды местных администраций 819 0111 070 05 00 100,00

17 Прочие расходы 819 0111 070 05 00 013 100,00

18 Другие общегосударственные вопросы 819 0113 6889,98

19 Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной 

собственностью

819 0113 009 00 00 3577,98

Сумма на 

2012 год

                                                                                                                                                                                                      Приложение 8

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов  от 24.12.2011г №10-55

(рублей)

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2012 год 

                                                                                                                                                                                                      Приложение 4

К Решению Мокрушинского сельского

Совета депутатов  от 27.12.2012г №10-88

№ 

стр

оки

Код 

ведо

мств

а

Целевая 

статьяРаздел-

подраздел

Вид 

расхо

дов

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации



20 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности

819 0113 009 02 00 3577,98

21 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0113 009 02 00 500 3577,98

22 Реализация переданных государственных 

полномочий

819 0113 921 00 00 3312,00

23 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникших при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

819 0113 921 02 00 3312,00

24 Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий

819 0113 921 02 71 3312,00

25 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0113 921 02 71 500 3312,00

26 Национальная оборона 819 0200 51417,00

27 Мобилизация и вневойсковая подготовка 819 0203 51417,00

28 Руководство и управление в сфере установленных 

функций

819 0203 001 00 00 51417,00

29 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

819 0203 001 36 00 51417,00

30 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0203 001 36 00 500 51417,00

31 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

819 0300 58800,00

32 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной деятельности

819 0314 58800,00

33 Региональные целевые программы 819 0314 522 00 00 58800,00

34 Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы"

819 0314 522 72 00 47600,00

35 Обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности

819 0314 522 72 02 47600,00

36 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0314 522 72 02 500 47600,00

37 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 819 0314 522 72 03 11200,00

38 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0314 522 72 03 500 11200,00

39 Национальная экономика 819 0400 543430,00

40 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409 543430,00

41 Региональные целевые программы 819 0409 522 00 00 528260,00

42 Долгосрочная целевая программа "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 годы

819 0409 522 20 00 28260,00

43 На содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, 

городских и сельских поселений

819 0409 522 20 31 28260,00

44 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0409 522 20 31 500 28260,00

45 Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 

годы

819 0409 522 51 00 500000,00



46 Развитие и модернизация улично- дорожной сети 

городских округов, городских и сельских поселений

819 0409 522 51 04 500000,00

47 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0409 522 51 04 500 500000,00

48 Софинансирование мероприятий, предусмотренных 

краевыми целевыми программами за счет средств 

местного бюджета

819 0409 922 00 00 15170,00

49 Софинансирование мероприятий, предусмотренных 

долгосрочной целевой программой  "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 годы, за счет средств 

местного бюджета

819 0409 922 20 00 29,00

50 На содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, 

городских и сельских поселений, за счет средств 

местного бюджета

819 0409 922 20 31 29,00

51 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0409 922 20 31 500 29,00

52 Софинансирование мероприятий, предусмотренных  

долгосрочная целевой программой "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 

годы за счет средств местного бюджета 

819 0409 922 51 00 15141,00

53 Развитие и модернизация улично- дорожной сети 

городских округов, городских и сельских поселений 

за счет средств местного бюджета

819 0409 922 51 04 15141,00

54 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0409 922 51 04 500 15141,00

55 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500 1845703,00

56 Жилищное хозяйство 819 0501 1790547,00

57 Обеспечение мероприятийпо капитальному ремонту 

могоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилого фонда

819 0501 098 00 00 1790547,00

58 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

могоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

819 0501 098 01 00 1790547,00

59 Обеспечение мерроприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет остатков межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета на 01.01.2012

819 0501 098 01 94 1790547,00

60 Бюджетные инвестиции 819 0501 098 01 94 003 1790547,00

61 Благоустройство 819 0503 55156,00

62 Благоустройство 819 0503 600 00 00 52216,00

63 Уличное освещение 819 0503 600 01 00 50766,00

64 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0503 600 01 00 500 50766,00

65 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений 

819 0503 600 02 00 1450,00

66 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0503 600 02 00 500 1450,00

67 Софинансирование мероприятий , предусмотренных 

краевыми целевыми программами за счет средств 

местного бюджета

819 0503 922 00 00 2940,00



68 Софинансирование мероприятий , предусмотренных 

долгосрочной целевой программой "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края" на 2011-2013 годы,  за 

счет средств местного бюджета

819 0503 922 72 00 2940,00

69 Обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности, за счет средств местного 

бюджета

819 0503 922 72 02 2380,00

70 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0503 922 72 02 500 2380,00

71 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 819 0503 922 72 03 560,00

72 Выполнение функций органами местного 

самоуправления

819 0503 922 72 03 500 560,00

73 Культура, кинематография                                                          819 0800 2467514,00

74 Культура 819 0801 2467514,00

75 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации

819 0801 440 00 00 832814,00

76 Субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям- дворцам и домам культуры, другим 

учреждениям культуры

819 0801 440 92 00 832814,00

77 Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям- дворцам и домам 

культуры, другим учреждениям культуры-на 

выполнение муниципального задания

819 0801 440 92 01 832814,00

78 Субсидии некоммерческим организациям 819 0801 440 92 01 019 832814,00

79 Региональные целевые программы 819 0801 522 00 00 1267000,00

80 Долгосрочная целевая программа "Развитие и 

модернизация материально-техничесой базы 

муниципальных учреждений культуры сельских 

поселений Красноярского края" на 2012-2014 годы

819 0801 522 05 00 1267000,00

81 Разработка и корректировка проектоно-сметной 

документации, капитальный ремонт, капитальный 

ремонт и реконструкция, в том числе включающих в 

себя выполнение мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности зданий сельских 

учреждений культуры Красноярского края

819 0801 522 05 01 1267000,00

82 Субсидии некоммерческим организациям на иные 

цели

819 0801 522 05 01 914 1267000,00

83 Средства на введение новых систем оплаты труда 819 0801 860 00 00 42000,00

84 Субсидии некоммерческим организациям на иные 

цели

819 0801 860 00 00 914 42000,00

85 Субсидии на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение с 1 октября 

2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда 

819 0801 861 00 00 8900,00

86 Субсидии некоммерческим организациям на иные 

цели

819 0801 861 00 00 914 8900,00

87 Софинансирование мероприятий , предусмотренных 

краевыми целевыми программами за счет средств 

местного бюджета

819 0801 922 00 00 316800,00

88 Софинансирование мероприятий, предусмотренных 

долгосрочной целевой программой "Развитие и 

модернизация материально-техничесой базы 

муниципальных учреждений культуры сельских 

поселений Красноярского края" на 2012-2014 годы 

за счет средств местного бюджета

819 0801 922 05 00 316800,00



89 Разработка и корректировка проектоно-сметной 

документации, капитальный ремонт, капитальный 

ремонт и реконструкция, в том числе включающих в 

себя выполнение мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности зданий сельских 

учреждений культуры Красноярского края за счет 

средств местного бюджета

819 0801 922 05 01 316800,00

90 Субсидии некоммерческим организациям на иные 

цели

819 0801 922 05 01 914 316800,00

91 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований

819 1400 1288,00

92 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера

819 1403 1288,00

93 Межбюджетные трансферты 819 1403 521 00 00 1288,00

94 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

819 1403 521 06 00 1288,00

95 Финансовое обеспечение организации и 

осуществление градостроительной деятельности за 

счет средств местного бюджета

819 1403 521 06 02 1288,00

96 Иные межбюджетные трансферты 819 1403 521 06 02 017 1288,00

6615644,33Всего


